
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ, ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ  

ΚΑΙ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

 

Αθήνα,  10 Ιανουαρίου 2013 

Α.Π.: ΔΙΔΚ/Φ.37/30038 

 Σχετ.: 27325, 26968 
 
  
  

 

 

 
Ταχ. Δ/νση  

Ταχ. Κώδικας 

Πληροφορίες  

Τηλέφωνο 

Fax 

Ε-mail    

: 

: 

: 

: 

: 

: 

Βασ. Σοφίας 15 

106 74 – Αθήνα 

Βίκυ Λυγνού 

213-1313.263 

213-1313.427 

vicky.lignou@ydmed.gov.gr 

 

ΘΕΜΑ: Ορισμός Μελών Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη : 

 

1. Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 146A του ν.3528/2007 (Α’ 26) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο δεύτερο του ν. 4057/2012 (Α’ 54) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», 

β) του άρθρου πέμπτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων 

Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.»,  

γ) του Π.Δ. 320/1988 (Α’ 149) «Οργανισμός των Υπηρεσιών του Υπουργείου Προεδρίας 

της Κυβέρνησης», όπως ισχύει, 

δ) του Π.Δ. 65/2011 (Α’ 147) «Διάσπαση του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης…». 

2. Το γεγονός ότι στις 31-12-2012 έληξε η θητεία των Μελών του Δευτεροβάθμιου 

Πειθαρχικού Συμβουλίου Δημόσιων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

Ν.Π.Δ.Δ., που ορίσθηκαν με την αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.38/2/27385/31-12-2010 (ΑΔΑ: 4Α9ΦΚ-3) 

απόφαση, όπως ισχύει.  

3. Το με αριθμ. πρωτ. 134975/14-11-2012 (Ορθή Επανάληψη 14-12-2012) έγγραφο του 

Προέδρου του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους. 

ΑΔΑ: ΒΕΦΣΧ-Λ23



4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, δεδομένου ότι ενδεχόμενη δαπάνη θα καθορισθεί με νέα 

απόφαση. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Α. Ορίζουμε τον Πρόεδρο και τα Μέλη του Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου ως 

εξής: 

 

α) Ιωάννης Σακελλαρίου, Αντιπρόεδρος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.), 

Πρόεδρος.  

β) Ηλίας Δροσογιάννης, Νομικός Σύμβουλος του Ν.Σ.Κ., Μέλος, με αναπληρωτή τον Ανδρέα 

Φυτράκη, Νομικό Σύμβουλο του Ν.Σ.Κ. 

γ) Αντώνιος Κλαδιάς, Νομικός Σύμβουλος του Ν.Σ.Κ., Μέλος, με αναπληρωτή τον Νικόλαο 

Μουδάτσο, Νομικό Σύμβουλο του Ν.Σ.Κ. 

δ) Ασημίνα Ροδοκάλη, Νομική Σύμβουλος του Ν.Σ.Κ., Μέλος, με αναπληρωτή τον Κουήν-

Τακουή Χουρμουζιάν, Νομικό Σύμβουλο του Ν.Σ.Κ. 

ε) Βασιλική Δούσκα, Νομική Σύμβουλος του Ν.Σ.Κ., Μέλος, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο 

Χαραλαμπίδη, Νομικό Σύμβουλο του Ν.Σ.Κ. 

στ) Γεωργία Βαλατσού, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Μέλος, με 

αναπληρωτή τον Νικόλαο Μιχαλόπουλο, Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Διοικητικής Οργάνωσης και Διαδικασιών του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.  

ζ) Ευτυχία Δημητρίου, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Κατάστασης Προσωπικού του 

Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Μέλος, με 

αναπληρωτή τον Ιωάννη Σπηλιωτόπουλο, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Προσλήψεων 

Προσωπικού της Γενικής Διεύθυνσης Κατάστασης Προσωπικού του Υπουργείου 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

η) Τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης που είναι αρμόδια για θέματα προσωπικού του 

Υπουργείου στο οποίο υπάγεται η υπηρεσία ή το οποίο εποπτεύει την υπηρεσία ή το 

Ν.Π.Δ.Δ. όπου διαπράχθηκε το πειθαρχικό παράπτωμα, με αναπληρωτή του άλλο 

προϊστάμενο γενικής διεύθυνσης ή διεύθυνσης του ίδιου ως άνω Υπουργείου, 

οριζόμενους πριν από την έναρξη της θητείας με απόφαση του οικείου Υπουργού. Όταν η 

πειθαρχική υπόθεση αφορά υπάλληλο Περιφέρειας, στο Συμβούλιο μετέχει ο 

προϊστάμενος γενικής διεύθυνσης της Περιφέρειας Αττικής, που είναι αρμόδιος για 

θέματα προσωπικού, οριζόμενος με απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής. Προκειμένου 

για υπαλλήλους Αποκεντρωμένης Διοίκησης ή Ν.Π.Δ.Δ. που εποπτεύονται από τον Γενικό 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης στο Δευτεροβάθμιο Πειθαρχικό Συμβούλιο μετέχει 

προϊστάμενος γενικής διεύθυνσης με τον αναπληρωτή του προϊστάμενο γενικής 

διεύθυνσης ή διεύθυνσης του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης. 

 

Β. Τον Πρόεδρο, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος, αναπληρώνει, κατά τη λειτουργία 

των δύο Τμημάτων της παρ. 2 του άρθρου 146Α του ν.3528/2007, όπως ισχύει, το  

αρχαιότερο τακτικό Μέλος εκ των β, γ, δ, ε. 

ΑΔΑ: ΒΕΦΣΧ-Λ23



 

Γ. Ο Πρόεδρος και τα υπό στοιχεία β, γ, δ και ε τακτικά Μέλη της παραγράφου Α είναι 

πλήρους και αποκλειστικής απασχόλησης για τα Τμήματα Α’ και Β’ του Δευτεροβάθμιου 

Πειθαρχικού Συμβουλίου.  

 

Δ. Χρέη Γραμματέα ασκεί ο Προϊστάμενος της Γραμματείας του Δευτεροβάθμιου 

Πειθαρχικού Συμβουλίου, με δύο αναπληρωτές υπαλλήλους της Γραμματείας. 

 

Ε. Η θητεία του Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου λήγει στις 31-12-2014. 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

   ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΝΙΤΑΚΗΣ 
 

    

Κοινοποίηση: 

1. κ. Ιωάννη Σακελλαρίου, Αντιπρόεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, Πρόεδρο 

του Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου, Ακαδημίας 68, 106 78 Αθήνα.  

2. Οριζόμενοι Νομικοί Σύμβουλοι του Ν.Σ.Κ. (8), Νομικό Συμβούλιο του Κράτους, Ακαδημίας 

68, 106 78 Αθήνα.  

3. Οριζόμενοι Προϊστάμενοι Γενικών Διευθύνσεων, g.valatsou@ydmed.gov.gr, n.michal@ 

ydmed.gov.gr, e.dimitriou@ydmed.gov.gr 

4. Οριζόμενος Προϊστάμενος Διεύθυνσης, j.spiliotopoulos@ydmed.gov.gr 

5. Γραμματεία Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου, m.naoum@ydmed.gov.gr 

 

Κοινοποίηση: 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Υφυπουργού 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

4. ΤΜ.Ο.Α.Δ.Π. (για ενημέρωση Β/Δ και Π/Μ υπαλλήλων Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ.) 

5. webupload@ydmed.gov.gr, για ανάρτηση στην ιστοσελίδα, στη διαδρομή «Συλλογικά 

Όργανα». 

 

ΑΔΑ: ΒΕΦΣΧ-Λ23


